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Sárga műanyag esővek a főidben 

KélezeMiáromszáz új fogyasztóhoz 
jut el a földgáz 

A Dél-alföldi Gázgyártó 
és Szolgáltató Vállalat 410 
millió köbméter földgázt 
szállított vezetéken fogyasz-
tóihoz az elmúlt évben. Sze-
geden jelenleg több mint 30 
ezer gázkészülék működik. A 
vállalathoz tartozó három 
megyében 1978-ban 6500 
ú jabb készüléket kapcsolnak 
be a hálózatba Szegeden 
2300 fogyasztó kap gázt; fő-
leg az Északi városrészben, 
Móravárosban és Alsóváro-
son. 

Továbbra ts népszerűek a 
propán-bután gázpalackok. 
1977-ben 21 ezren tértek erre 
a fűtési módra. Ebben az 
évben ú jabb 15 ezer igény-
lés érkezett. 

Jelentős munkába kezd az 
idén a DÉGAZ az épülő sze-
gedi híd fölvezető szaka-
szain. Folyamatosan, úgy 
ahogyan a híd épül, helyezik 
el a vezetékeket a hídtest 
alatt. És ez csak az egyik 
beruházás; Szeged elosztó-
hálózatának fejlesztésére 28 
millió forintot fordít a vál-
lalat. Újításként bevezetik: és speciális hegesztéssel esat-
a gázcsövek ezután polieti- lakoztatják őket az acélcső-
lén alapanyagból készülnek, vekhez. A műanyag csövek 

Tájékoztató 
az ingatlanszerzési 

eljárás egyszerűsítéséről 
Az Ingatlanok tulajdon-

jogának átírásáról 1978. ja-
nuár 1-től általában az ille-
tékhivatalok intézkednek. Ez 
azt jelenti, hogy az ingatlan-
szerzésről szóló okiratot 
(szerződést), valamint a tu-
lajdonjog bejegyzéséhez 
szükséges mellékleteket nem 
a szerződő felek, hanem az 
illetékhivatalok jut ta t ják el 
a földhivatalokhoz a tu la j -
donjog bejegyzése céljából. 
Az állampolgár tehát lénye-
gében mentesül attól, hogy 
külön kérelmet nyújtson be 
a földhivatalhoz, vagy azt 
emiatt személyesen felkeres-
se. További egyszerűsítés az 
is, hogy a tulajdonjog be-
jegyzésével kapcsolatos eliá-
rási illetéket nem a föld-
hivatalnál külön, hanem az 
illetékhivatalnál ke'l a va-
gyonátruházási illetékkel 
együtt megfizetni. 

Mindezek gyors intézése 
érdekében azonban az is 
szükséges, hogy az állampol-
gárok az ingatlan szerzésére 
vonatkozó eredeti szerződést 
és ennek két másolati példá-
nyát — az ehhez tartozó iga-
zolásokkal, valamint a tu la j -
donjog-bejegyzési kérelem-
mel együtt — a szerződés 
megkötésétől számított 30 
napon belül az illetékhiva-
talhoz nyújtsák be. 

Ha a szerződést a vagyon-
átruházási illeték kiszabása 
céljából nem kell bemutatni, 
az ingatlannyilvántartásról 
készített okirat egy eredeti 
és egy másolati példányát, 
valamint a tulajdonjog be-
jegyzési kérelmet — a kap-
csolódó egyéb okiratokkal 
együtt — továbbra is az in-
gatlan fekvése szerint ille-
tékes járási földhivatalhoz 
kell benyújtani. A benyújtás 
határideje az okirat kelté-
től — más hatósági jóváha-
gyás esetén a jóváhagyástól 
— számított 30 nap. A 30 
(sápon túl, de még 90 napon 

Hegesztésre készítik elő a polietilén csöveket 

lényegesen olcsóbbak, élet-
tartamuk pedig körülbelül 
háromszorosa a hagyomá-
nyos vezetékekének. Gondol-
tak a biztonságra is. A föld-
be élénksárga színű- csövek 
kerülnek, hogy a burkolatok 
megbontásakor azonnal ész-
revegyék őket, ne keletkez-
zék baleset. Ebben az évben 
több mint 100 kilométer 
hosszúságban fektetnek po-
lietilén vezetéket a DÉGAZ 
munkásai. 

Fejlődik, és dinamikusan 
fejlődik tehát ez a fontos 
szolgáltató ágazat, az pedig, 
hogy meg is ú j í t j a technikai 
bázisát — külön is örvende-
tes. Az ú j csövek — gondol-
junk rá, hogy a gáz robba-
násveszélyes anyag — nö-
velik a gázszolgáltatás biz-
tonságát 

belül benyújtott okirat ese-
tén 1000 Ft, a 90. nap után 
benyújtott kérelem esetén 
pedig 1500 Ft késedelmi bír-
ságot kell illetékbélyeggel 
megfizetni. 

Ebbe a csoportba főleg a 
szocialista szervezetek kö-
zötti ingatlanátruházások, 
valamint a tartós földhasz-
nálati jogról kötött szerző-
dések és az OTP ingatlan-
forgalmi tevékenysége során 
keletkező okiratok tartoznak. 

Ha a tulajdonjog-átruházás 
mező- és erdőgazdasági int • 
gatlanra (földre) vonatkozik, 
az erről készített okirat egy , 
eredeti és négy másolat' 
példányát, valamint a be-
jegyzési kérelmet — a kap-
csolódó egyéb okiratokkal és 
a vevő által kiállított föld-
tulajdoni nyilatkozattal 
együtt — az ingatlan fekvése 
szerint illetékes járási föld- | 
hivatalnál kell benyújtani. A 1 

benyújtás határideje az ok-
irat keltezésétől — más ha- i 
tósági (pl. gyámhatóság) j ó - ' 
váhagyás esetén a jóváha-
gyástól — számított 30 nap 

Az ingatlan tulajdonjogá-
nak átírásáért fizetendő el- l 
járási illeték nagysága ja-
nuár 1-től az ingatlan érté-
kéhez igazodik, és attól füg-
gően 100-tól 1000 forintig 
terjedhet. (MTI) 

Magyar— 
amerikai 

külügyminiszteri 
találkozó 

Púja Frigyes külügyminisz-
ter és Cyrus Vance, az 
Amerikai Egyesült Államok 
külügyminisztere, szombaton 
délelőtt a Külügyminisztéri-
umban megbeszélést folyta-
tott a két ország kapcsolatai-
ról és a nemzetközi helyzet 
néhány időszerű kérdéséről. 

A találkozón jelen volt 
Nagy János külügyminiszter-
helyettes, Esztergályos Fe-
renc, a Magyar Népköztár-
saság washingtoni nagykö-
vete, valamint Matthew C. 
Nimetz, az amerikai külügy-
minisztérium tanácsosa és 
Philip M. Kaiser, az Egye-
sült Államok budapesti nagy-
követe. 
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A magyar korona és a ko-
ronázási ékszerek átadására 
Budapestre érkezett amerikai 
küldöttség, amelyet Cyrus 
Vance, az Amerikai Egyesült 
Államok elnökének szemé-
lyes képviselője, külügymi-
niszter vezetett, szombaton 
elutazott Magyarországról. 

A küldöttség búcsúztatá-
sára a Ferihegyi repülőtéren 
megjelent Púja Frigyes kül-
ügyminiszter, Bugár János-
né, a Hazafias Népfront Or-
szágos Tanácsának alelnöke, 
Szépvölgyi Zoltán, a Főváro-
si Tanács elnöke, valamint 
az országgyűlés, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsa 
több tagja, & magyarországi 
egyházak és a társadalmi 
élet több képviselője. Jelen 
volt Philip M. Kaiser, az 
Amerikai Egyesült Államok 
budapesti nagykövete és Esz-
tergályos Ferenc, a Magyar 
Népköztársaság washingtoni 
nagyövete. 

(Cyrus Vance, az Egyesült 
Államok külügyminisztere 
elutazása előtt sajtóértekez-
letet tartott, amelyről la-
punk 2, oldalán számolunk 
be.) 
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lobb minőset?, 
nagyobb forgalom 

A vendéglátó vállalói 
Idei tervel 

A Csongrád megyei Ven-
déglátó Vállalatnál a leg-
fontosabb feladatnak tart-
ják a vendéglátás színvo-
nalának emelését, s a la-
kosság ellátásának javítását. 
A tervek jó része tavaly 
valóra is vált, korszerűsí-
tettek több üzletet, létre-
hoztak újakat. A különböző, 
nagyrészt üzemekben tar-
tott szakmai bemutatókkal 
népszerűsíteni igyekeztek 
azokat a termékeiket, me-
lyeknek megvásárlásával 
némileg könnyíthetnek ott-
honi munkájukon a háziasz-
szonyok. A múlt év króni-
kájába persze a felsoroltak-
nál több is bekéredzkedne, 
de az elmúlt esztendő fon-
tosabb eseményeiről rendre 
tájékoztattuk olvasóinkat. 
Tekintsük át inkább az 
idei évre kitűzött célo-
kat. 

A felújítások és a kor-
szerűsítések ismét jelentős 
szerepet kaptak a vállalat 
terveiben. Mindig akad üz-
let, ahol festeni, tatarozni 
kell, jó néhány helyen a 
parketta szorul felújításra, 
másutt a fűtés korszerűsítése 
nem halasztható tovább. 
Munkát ad a szociális lé-
tesítmények átépítése is. A 
vállalatnak idén úgy kell 
gazdálkodnia, úgy kell ter-
veznie, hogy lehetőleg min-
den fillért megfogjon, mely-
lyel takarékoskodni lehet, 
mellyel növelhető a bevé-
t e l Ennek egyik oka, hogy 
a szeszes italok forgalmazá-
sának korlátozásával közel 
23 millió forintos jövede-
lemcsökkenés várható. A 
másik ok, hogy az előirány-
zott fejlesztések, ésszerű ta-
karékoskodás, megfontolt gaz-
dálkodás nélkül aligha való-

Új tévérelék 
Január 10-én Keszthelyen 

és Siklóson televízió-átjátszó 
adó kezdi meg az üzemszerű 
műsorsugárzást. 

A 20 wattos keszthelyi adó 
az OIRT 9-es csatornán, a 
hasonló teljesítményű siklósi 
pedig a 10-es csatornán mű-
ködik. 

Az adők a két helységben 
és körzetükben javít ják a 
televízió l-es műsorának vé-
teli lehetőségét &&GC&& A 21SZ&R' 

slthatók meg. Az üzlethálózat 
fejlesztésére a vállalat idén 
16 millió forintot tud for-
dítani, 7,3 százalékkal töb-
bet, mint tavaly. Beruházá-
sokra' — az állami támo-
gatások segítségével — 10 
milliót költenek. Árbevételü-
ket 3,4 százalékkal kíván-
ják növelni, 514 millió fo-
rintos forgalomra számíta-
nak. 

A bevétel persze csak úgy 
növelhető, ha sikerül a ven-
dégeket megtartani és meg-
nyerni, ha az üzletek ele-
get tudnak tenni a lakos-
ság igényeinek. A vendég 
azt várja, hogy kellemes, 
kulturált legyen az étterem, 
a bisztró vagy a borozó, aho-
vá belép. Nem lényegtelen az 
sem, hogy milyen a kiszol-
gálás, hogy változatosak, 
jók-e az ételek. A vállalat 
tavaly több üzletet átalakí-
tott — Szegeden legutóbb 
a Korzó presszót —, a Lila 
akác éttermének és presz-
szójának, a petőfitelepi Mus-
kátli eszpresszónak a fel-
újí tása is nemrég, a kará-
csonyi ünnepekre fejeződött 
be. A munkák idén is foly-
tatódnak. A Boszorkány-
konyha átalakítása ételbár-
rá már megkezdődött. A 
vállalat felkészülten várja , 
hogy az építők átadják a 
József Attila sugárúti 600 
négyzetméter alapterületű 
bisztrót, melynek a Csong-
rád megyei vendéglátó lesz 
a gazdája. A bisztróval 
szemközti Rózsafa vendég-
lő profiljának megváltozta-
tására most készülnek a ter-
vek. A megyei tanács anya-
gi támogatásával létrehoz-
za a vállalat a hagyományos 
fagylaltkészítő üzemet a 
Palánk helyén. Innen lát-
ják majd el a kiemelt üz-
leteket jó minőségű fagy-
lattal, de értékesítésre is 
lesz itt mód. A Szegedi 
Ipari Vásár, a szabadtéri já-
tékok ugyancsak feladatot 
adnak. A Dóm téri büfésort 
idén — az elmúlt évi ta-
pasztalatokon okulva — is-
mét áthelyezik. 

A hálózatfejlesztés kere-
tében Hódmezővásárhelyen 
3 ezer adagos, az üzemi ét-
keztetésbe is „besegítő" 
konyhát és önkiszolgáló ét-
termet létesítenek. A mun-
kát a második negyedév-
ben kezdik. Ugyancsak Vá-
sárhelyen adják át a ven-
dégeknek — várhatóan az 
év első felében — a Lenin 
úti gyorsbüfét, a Béke biszt-
rót pedig még az idén étel-
bárrá alakítják. Makón foly-
tat ják a Korona-szálló mel-
lett az ételbár kialakításá-
nak előkészületeit, s ha si-
kerül kivitelezőt találniuk, 
felújí t ják a szálloda hom-
lokzatát Szentesen többek 
között a Petőfi-szálló fűtésé-
nek korszerűsítését terve-
zik. 

A beruházások mellett 
idén a karbantartásokra is 
nagy gondot fordít a válla-
lat. Átgondoltan kívánják 
ezeket a munkákat megszer-
vezni —, jórészt saját kar-
bantartó részlegükre tá-
maszkodnak —, hogy hosz-
szabb időre egyetlen üzlet 
se maradjon zárva. Az ősz-
szel elkészített program alap-
ján idén hozzáfognak a mel-
lékhelyiségek felújításához 
is. 
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